Merkmale und Vorteile
• Einsetzbar in verschiedenen Anwendungen.  Obertrum- oder Untertrum. Für starke oder
mittlere Beanspruchung. Nasse oder trockene Anwendungen. Bandschieflauf auf eine Seite
oder auf beiden Seiten. Was auch immer das Problem ist; PT Max hat die Lösung.
• Kundenspezifisch gefertigt.  Jede Förderanlage ist anders, sodass der PT Max speziell für
Ihre Anforderungen gebaut wird.
• Lange Lebensdauer.  Verwendet Tragrollen ihrer Anlage, somit entfällt die Lagerhaltung
zusätzlicher Ersatzrollen. Außerdem gibt Flexco wegen der speziellen Lager eine 5-Jahres

(in der Regel bis zu 25 mm dick)
HD PT Max ™ Untertrum
und V-Untertrum
Bänder für starke Beanspruchung mit
maximal 1050 N/mm Bandspannung.
Bandbreite 1350 bis 2100 mm
PT Max-Bandführungssysteme werden gemäß
Kundenvorgaben hergestellt. Lieferzeit: 30 Werktage
(nachdem die Datenblätter genehmigt sind)
Artikelinformation
PT MaxTM Obertrum
Bandbreite Bestell-
nummer
Artikel-
nummermm Zoll
600 24 PTM24T 75583
750 30 PTM30T 74885
900 36 PTM36T 74886
1050 42 PTM42T 74887
1200 48 PTM48T 74888
1350 54 PTM54T 74889
1500 60 PTM60T 74890
PT Max Obertrum für starke
Beanspruchung
1350 54 PTMHD54T 74891
1500 60 PTMHD60T 74892
1800 72 PTMHD72T 74893
2100 84 PTMHD84T 74894
PT Max SD Obertrum
1800 72 PTMSD72T 74895
2100 84 PTMSD84T 74896
2400 96 PTMSD96T 74897
3000 120 PTMSD120T 74898
Artikelinformation
PT Max Untertrum
Bandbreite Bestell-
nummer
Artikel-
nummermm Zoll
600 24 PTM24R 75584
750 30 PTM30R 74899
900 36 PTM36R 74900
1050 42 PTM42R 74901
1200 48 PTM48R 74902
1350 54 PTM54R 74903
1500 60 PTM60R 74904
PT Max Untertrum für starke
Beanspruchung
1350 54 PTMHD54R 74905
1500 60 PTMHD60R 74906
1800 72 PTMHD72R 74907
2100 84 PTMHD84R 74908
PT Max SD Untertrum
1800 72 PTMSD72R 74909
2100 84 PTMSD84R 74910
2400 96 PTMSD96R 74911
3000 120 PTMSD120R 74912
Artikelinformation
PT Max V-Untertrum
Bandbreite Bestell-
nummer
Artikel-
nummermm Zoll
600 24 PTM24VR 79669
750 30 PTM30VR 79670
900 36 PTM36VR 79671
1050 42 PTM42VR 79672
1200 48 PTM48VR 79673
1350 54 PTM54VR 79674
1500 60 PTM60VR 79675
PT Max V-Untertrum für starke
Beanspruchung
1350 54 PTMHD54VR 79665
1500 60 PTMHD60VR 79666
1800 72 PTMHD72VR 79667
2100 84 PTMHD84VR 79668
PT Max SD V-Untertrum
1800 72 PTMSD72VR 90051
2100 84 PTMSD84VR 90052
2400 96 PTMSD96VR 90053
3000 120 PTMSD120VR 90054
Technische Daten und Richtwerte
Flexco Europe GmbH • Maybachstrasse 9 • 72348 Rosenfeld • Deutschland
Tel: +49-7428-9406-0 • Fax: +49-7428-9406-260 • E-mail: europe@flexco.com
Besuchen Sie www.flexco.com, um andere Standorte und Produkte von Flexco kennenzulernen.